UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE

MATERIAIS

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2023 DE SELEÇÃO DE MESTRADO

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E

CIÊNCIA DE MATERIAIS

A Coordenação, responsável pelo edital de seleção de mestrado, do PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE MATERIAIS, TORNA PÚBLICO

O PRESENTE ADITIVO AO EDITAL Nº. 04/2023 - PPGECM com a alteração das

seguintes disposições:

Pelo presente termo aditivo, altera-se o item 3.1.1 – 4) do Edital 04/2023,

-A prova será realizada nos seguintes locais

a) Departamento de Engenharia Metalúrgica e de Materiais (Bloco 729) da

Universidade Federal do Ceará, Campus do Pici,

b) Universidade Federal do Cariri, Avenida Tenente Raimundo Rocha, No 1639,

Bloco L, Bairro Cidade Universitária, Juazeiro do Norte, CE, CEP 63048-080;

c) Núcleo de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico - NIDTEC da Faculdade

Politécnica da Universidade Nacional de Assunção (UNA), Campus da UNA,

Bairro Santa Maria, Central, Paraguai.

Fortaleza, 07 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Walney Silva Araujo

Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais